СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

тридцатая  сессия                                                                                 № 192
шестого созыва                                                                              15 февраля  2016 года

О внесении изменений в  Положение об Администрации
муниципального образования «Новоторъяльский
муниципальный район»
(в новой редакции)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
Собрание депутатов муниципального образования
 «Новоторъяльский муниципальный район»

РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение об Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (в новой редакции) (далее - Положение) следующее изменение:
	пункт 5.8 Раздела пятого  Положения изложить в следующей редакции:
«5.8. В период временного отсутствия Главы Администрации района исполнение полномочий Главы Администрации района временно  возлагается на первого заместителя Главы Администрации района, а в случае его отсутствия - на заместителя  Главы Администрации района.
В случае досрочного прекращения полномочий Главы  Администрации района либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или уполномоченный муниципальный служащий, определяемые в соответствии с Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».»
	2. Поручить Главе Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» зарегистрировать изменения в Положение об Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (в новой редакции) в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку.

Глава муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»,
председатель Собрания депутатов                                                 Е.Небогатиков